

**Lucrari de reparatie a  
incaperilor din incinta Preturii  
Botanica, str. Teilor, 10, mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 482965,20 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                  | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                         |                             |                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de masura<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                       | 2                           | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
|                         |                             | <b>1.1. Coridor et. 6</b>                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                        |
|                         |                             | <b>1.1.1. Demolari</b>                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1                       | RpCR42A                     | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var) | m2   | 84.33                                 | 13.57<br>13.57                        | 1144.36<br>1144.36     |
| 2                       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                           | m2   | 354.47                                | 15.98<br>15.93                        | 5664.43<br>5646.71     |
| 3                       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, 11 unitati )                                                                                                          | m2   | 26.96                                 | 24.78<br>24.78                        | 668.07<br>668.07       |
| 4                       | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                  | buc  | 8.00                                  | 12.98<br>12.98                        | 103.84<br>103.84       |
| 5                       | TrB05B2-2                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m                                                       | t    | 6.00                                  | 96.76<br>96.76                        | 580.56<br>580.56       |
| 6                       | TsI50B5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                    | t    | 6.00                                  | 116.10<br>0.00                        | 696.60<br>0.00         |
| <b>Total Demolari</b>   |                             |                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>8857.86</b>         |
| <b>Incluziv salariu</b> |                             |                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>8143.53</b>         |
|                         |                             | <b>1.1.2. Pereti</b>                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 7                       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)                                                                         | m2   | 354.47                                | 6.59<br>1.77                          | 2337.73<br>627.41      |
| 8                       | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe                                                                               | m2   | 354.47                                | 93.21                                 | 33039.79               |

| 1                       | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5       | 6                | 7                      |
|-------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|------------------------|
|                         |       | baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                            |    |         | 71.98            | 25514.75               |
| 9                       | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2 | m2 | -354.47 | 36.82<br>28.32   | -13052.29<br>-10038.59 |
| 10                      | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                            | m2 | 354.47  | 24.54<br>11.80   | 8697.81<br>4182.75     |
| 11                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 354.47  | 4.42<br>1.77     | 1566.76<br>627.41      |
| 12                      | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                    | m2 | 354.47  | 40.68<br>32.45   | 14420.98<br>11502.55   |
| 13                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 354.47  | 4.42<br>1.77     | 1566.76<br>627.41      |
| 14                      | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                 | m2 | 354.47  | 49.42<br>32.45   | 17517.91<br>11502.55   |
| <b>Total Pereti</b>     |       |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                  | <b>66095.44</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b> |       |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                  | <b>44546.24</b>        |
|                         |       | <b>1.1.3. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |                  |                        |
| 15                      | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                       | m2 | 15.00   | 311.90<br>129.91 | 4678.48<br>1948.68     |
| 16                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)                                                                                                                                                                           | m2 | 84.33   | 6.59<br>1.77     | 556.16<br>149.26       |
| 17                      | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                         | m2 | 84.33   | 111.53<br>90.27  | 9405.07<br>7612.47     |
| 18                      | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                            | m2 | 84.33   | 24.54<br>11.80   | 2069.25<br>995.09      |
| 19                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 84.33   | 4.42<br>1.77     | 372.74<br>149.26       |
| 20                      | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                    | m2 | 84.33   | 40.68<br>32.45   | 3430.82<br>2736.51     |
| 21                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 84.33   | 4.42<br>1.77     | 372.74<br>149.26       |

| 1                          | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5     | 6                 | 7                   |
|----------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|---------------------|
| 22                         | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                           | m2  | 84.33 | 49.42<br>32.45    | 4167.59<br>2736.51  |
| 23                         | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                       | m2  | 76.20 | 358.02<br>129.80  | 27281.51<br>9890.76 |
| <b>Total Tavane</b>        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>52334.34</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>26367.81</b>     |
|                            |         | <b>1.1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |                   |                     |
| 24                         | CK03A   | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi MDF inclusiv furnitura necesara, 0.9*2.05*10buc; 1.9*2.35*1buc)               | m2  | 22.91 | 2742.53<br>106.20 | 62831.25<br>2433.04 |
| 25                         | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa la panou de incendiu 0.75*0.8) | m2  | 0.60  | 3095.68<br>56.05  | 1857.40<br>33.63    |
| <b>Total Timplarie</b>     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>64688.65</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>2466.67</b>      |
| <b>Total Coridor et. 6</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>191976.29</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   | <b>81524.26</b>     |
|                            |         | <b>1.2. Bloc sanitar et. 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |                   |                     |
|                            |         | <b>1.2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                     |
| 26                         | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, 1 unitati )                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 1.40  | 24.78<br>24.78    | 34.69<br>34.69      |
| 27                         | RpCG29D | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                                                                                                                                                        | m3  | 0.78  | 226.96<br>226.56  | 177.03<br>176.72    |
| 28                         | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 33.30 | 94.47<br>94.40    | 3146.02<br>3143.52  |
| 29                         | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                         | m2  | 5.40  | 46.27<br>46.02    | 249.86<br>248.51    |
| 30                         | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                                            | buc | 1.00  | 64.90<br>64.90    | 64.90<br>64.90      |
| 31                         | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                                                               | buc | 1.00  | 56.05<br>56.05    | 56.05<br>56.05      |

| 1                | 2         | 3                                                                                                                                                                       | 4   | 5     | 6                | 7                   |
|------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|---------------------|
|                  |           |                                                                                                                                                                         |     |       |                  |                     |
| 32               | RpSB01C   | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                              | m   | 5.00  | 46.61<br>46.61   | 233.05<br>233.05    |
| 33               | RpSB01A   | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm                                                               | m   | 5.00  | 37.76<br>37.76   | 188.80<br>188.80    |
| 34               | RpEF23A   | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                | buc | 2.00  | 12.98<br>12.98   | 25.96<br>25.96      |
| 35               | TrB05B2-2 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                     | t   | 4.00  | 96.76<br>96.76   | 387.04<br>387.04    |
| 36               | TsI50B5   | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km                                                                                                         | t   | 4.00  | 116.10<br>0.00   | 464.40<br>0.00      |
| Total Demolari   |           |                                                                                                                                                                         |     |       |                  | 5027.80             |
| Incluziv salariu |           |                                                                                                                                                                         |     |       |                  | 4559.24             |
|                  |           | 1.2.2. Pereti                                                                                                                                                           |     |       |                  |                     |
| 37               | CD72D     | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m | m2  | 15.94 | 632.53<br>215.29 | 10082.52<br>3431.74 |
| 38               | CF15A     | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2  | 43.40 | 132.93<br>100.30 | 5769.34<br>4353.02  |
| 39               | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                             | m2  | 56.65 | 4.42<br>1.77     | 250.39<br>100.27    |
| 40               | CI21A     | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm                                                                                        | m2  | 56.65 | 434.44<br>171.10 | 24611.30<br>9692.82 |
| 41               | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                             | m2  | 7.70  | 4.42<br>1.77     | 34.03<br>13.63      |
| 42               | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                | m2  | 7.70  | 40.68<br>32.45   | 313.26<br>249.87    |
| 43               | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                             | m2  | 7.70  | 4.42<br>1.77     | 34.03<br>13.63      |
| 44               | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                             | m2  | 7.70  | 49.42<br>32.45   | 380.53<br>249.87    |
| Total Pereti     |           |                                                                                                                                                                         |     |       |                  | 41475.42            |

| 1                               | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5     | 6                | 7                  |
|---------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|--------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>18104.83</b>    |
|                                 |         | <b>1.2.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |                  |                    |
| 45                              | IzF04A  | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc | m2 | 8.90  | 46.72<br>2.36    | 415.80<br>21.00    |
| 46                              | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                   | m2 | 8.90  | 83.21<br>41.30   | 740.53<br>367.57   |
| 47                              | CG50A   | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                              | m2 | 8.90  | 422.51<br>141.25 | 3760.34<br>1257.09 |
| <b>Total Pardoseli</b>          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>4916.68</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>1645.66</b>     |
|                                 |         | <b>1.2.4. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |       |                  |                    |
| 48                              | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 8.90  | 358.02<br>129.80 | 3186.42<br>1155.22 |
| <b>Total Tavane</b>             |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>3186.42</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>1155.22</b>     |
|                                 |         | <b>1.2.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |                  |                    |
| 49                              | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi PVC 0.7*2.0*2buc)                                  | m2 | 2.80  | 1927.41<br>47.79 | 5396.76<br>133.81  |
| <b>Total Timplarie</b>          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>5396.76</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>133.81</b>      |
| <b>Total Bloc sanitar et. 5</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>60003.08</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                  | <b>25598.76</b>    |
|                                 |         | <b>1.3. Incapere soferi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                  |                    |
|                                 |         | <b>1.3.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |       |                  |                    |
| 50                              | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 58.20 | 15.98<br>15.93   | 930.04<br>927.13   |
| 51                              | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                | m2 | 10.65 | 46.27<br>46.02   | 492.78<br>490.11   |
| 52                              | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, 3 unitati; fereastră 1 unitate )                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 5.60  | 24.78<br>24.78   | 138.77<br>138.77   |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                | 7                    |
|-------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|----------------------|
| 53                      | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                      | t  | 2.00   | 116.10<br>0.00   | 232.20<br>0.00       |
| <b>Total Demolari</b>   |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>1793.78</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>1556.01</b>       |
|                         |         | <b>1.3.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                  |                      |
| 54                      | CF15A   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                    | m2 | 58.20  | 132.93<br>100.30 | 7736.76<br>5837.46   |
| 55                      | CI21A   | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm                                                                                                                                                                            | m2 | 17.50  | 434.44<br>171.10 | 7602.78<br>2994.25   |
| 56                      | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                | m2 | 40.70  | 93.21<br>71.98   | 3793.61<br>2929.59   |
| 57                      | CF51B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2 | m2 | -40.70 | 36.82<br>28.32   | -1498.66<br>-1152.62 |
| 58                      | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 40.70  | 4.42<br>1.77     | 179.89<br>72.04      |
| 59                      | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                    | m2 | 40.70  | 40.68<br>32.45   | 1655.81<br>1320.71   |
| 60                      | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2 | 40.70  | 4.42<br>1.77     | 179.89<br>72.04      |
| 61                      | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                 | m2 | 40.70  | 49.42<br>32.45   | 2011.39<br>1320.71   |
| <b>Total Pereti</b>     |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>21661.49</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>13394.18</b>      |
|                         |         | <b>1.3.3. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                  |                      |
| 62                      | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                             | m2 | 10.65  | 358.02<br>129.80 | 3812.97<br>1382.37   |
| <b>Total Tavane</b>     |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>3812.97</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>1382.37</b>       |
|                         |         | <b>1.3.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                  |                      |

| 1                                     | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4        | 5    | 6                 | 7                 |
|---------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------------------|-------------------|
| 63                                    | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi PVC 0.9*2 exterioara*1 buc.; 0.9*2 interioara* 1buc; 0.7*2*1buc) | m2       | 5.00 | 1927.41<br>47.79  | 9637.08<br>238.95 |
| 64                                    | CK57A | Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (fereastră 0.75*0.8*1buc)                                                                                                                                                                                                                                  | m2       | 0.60 | 1999.51<br>101.19 | 1199.71<br>60.71  |
| 65                                    | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)                                                                                                                                                                                                                                                                          | m        | 0.80 | 160.85<br>23.60   | 128.68<br>18.88   |
| 66                                    | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)                                                                                                                                                                                                                                                           | m        | 0.80 | 182.16<br>5.31    | 145.73<br>4.25    |
| <b>Total Timplarie</b>                |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |                   | <b>11111.19</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b>               |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |                   | <b>322.79</b>     |
| <b>Total Incapere soferi</b>          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |                   | <b>38379.42</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b>               |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |                   | <b>16655.35</b>   |
| Total capitole lucrari de constructie |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100.00 + |      | 290358.80         |                   |
| Contributii sociale                   |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24.00 %  |      | 29706.81          |                   |
| Total:                                |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100.00 + |      | 320065.61         |                   |
| Transport materiale                   |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 7.00 %   |      | 11540.88          |                   |
| Cheltueli directe:                    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100.00 + |      | 331606.48         |                   |
| Cheltueli de regie constructii        |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 14.50 %  |      | 48082.94          |                   |
| Total:                                |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100.00 + |      | 379689.42         |                   |
| Beneficiu de deviz                    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6.00 %   |      | 22781.37          |                   |
| Total:                                |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100.00 + |      | 402471            |                   |
| TVA                                   |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20.00 %  |      | 80494,20          |                   |

**Total deviz:**

**482965,20**

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:  
L.S.

Investitor

Pretura Botanica

(semnatura)

**Lucrari de reparatie a  
incaperilor din incinta Preturii  
Botanica, str. Teilor, 10, mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 2-1-1**

**lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 482965,20 lei**

Intocmit in preturi curente

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de masura   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

**Monopera:**

| N   | Cod resurse   | Denumirea                     | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma              |
|-----|---------------|-------------------------------|----------|-----------|--------|-------------------|
| 1.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om     | 1.833     | 59.00  | 108.135           |
| 2.  | 7137010011520 | Electrician in constructii    | h-om     | 2.20      | 59.00  | 129.80            |
| 3.  | 7132010010900 | Faiantar                      | h-om     | 26.64     | 59.00  | 1571.76           |
| 4.  | 7129200011200 | Finisor MP                    | h-om     | 5.694     | 59.00  | 335.946           |
| 5.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal         | h-om     | 9.20      | 59.00  | 542.80            |
| 6.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug             | h-om     | 0.356     | 59.00  | 21.004            |
| 7.  | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om     | 0.51      | 59.00  | 30.09             |
| 8.  | 7132030012600 | Mozaicar                      | h-om     | 5.34      | 59.00  | 315.06            |
| 9.  | 9310060019930 | Muncitor                      | h-om     | 347.96    | 59.00  | 20529.646         |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om     | 198.38    | 59.00  | 11704.432         |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om     | 7.132     | 59.00  | 420.764           |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om     | 16.40     | 59.00  | 967.60            |
| 13. | 7132040012700 | Parchetar                     | h-om     | 6.26      | 59.00  | 369.31            |
| 14. | 7122050013442 | Tencuitor                     | h-om     | 421.451   | 59.00  | 24865.591         |
| 15. | 7422010060100 | Timplar                       | h-om     | 237.417   | 59.00  | 14007.591         |
| 16. | 7122050013400 | Zidar                         | h-om     | 279.871   | 59.00  | 16512.413         |
| 17. | 7122050013401 | Zidar cat.4                   | h-om     | 219.24    | 59.00  | 12935.16          |
| 18. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om     | 312.056   | 59.00  | 18411.274         |
|     |               | <b>Total:</b>                 |          |           |        | <b>123778.377</b> |

**Materiale:**

| N   | Cod resurse   | Denumirea materialelor                          | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma     |
|-----|---------------|-------------------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|
| 1.  | 4100126202818 | Apa                                             | m3       | 1.669     | 0.00   | 0.00     |
| 2.  | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex                       | kg       | 329.523   | 6.83   | 2250.639 |
| 3.  | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex     | kg       | 38.27     | 6.83   | 261.384  |
| 4.  | 2653102100831 | Amestec uscat                                   | kg       | 2293.444  | 2.90   | 6650.987 |
| 5.  | 2416586105354 | Amorsa-grund (grund betonocontact)              | kg       | 65.82     | 31.50  | 2073.33  |
| 6.  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                    | kg       | 154.657   | 17.00  | 2629.177 |
| 7.  | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3       | 23.667    | 0.00   | 0.00     |
| 8.  | 2462106110132 | Aracet CPMB                                     | kg       | 65.82     | 15.25  | 1003.755 |
| 9.  | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                      | m        | 1.644     | 3.00   | 4.932    |
| 10. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" | m        | 54.97     | 2.50   | 137.426  |
| 11. | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                             | m        | 0.384     | 3.00   | 1.152    |
| 12. | 2513736621482 | Banda izolanta                                  | m        | 1.584     | 3.00   | 4.752    |
| 13. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor               | m        | 11.419    | 2.50   | 28.548   |

|     |                |                                                                                                                        |     |         |         |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|-----------|
| 14. | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 48.54   | 2.50    | 121.349   |
| 15. | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                | kg  | 15.13   | 25.00   | 378.25    |
| 16. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                        | kg  | 24.36   | 1.00    | 24.36     |
| 17. | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                              | m2  | 10.309  | 8.00    | 82.476    |
| 18. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                        | kg  | 513.947 | 7.80    | 4008.788  |
| 19. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                              | kg  | 19.64   | 7.80    | 153.195   |
| 20. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                         | kg  | 1.47    | 55.00   | 80.85     |
| 21. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                          | kg  | 1182.50 | 2.30    | 2719.75   |
| 22. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                             | kg  | 1.947   | 25.00   | 48.685    |
| 23. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                        | buc | 383.00  | 0.60    | 229.80    |
| 24. | 2051142950707  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                            | buc | 3.90    | 2.00    | 7.80      |
| 25. | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                           | buc | 48.903  | 0.60    | 29.342    |
| 26. | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                           | buc | 0.178   | 15.00   | 2.67      |
| 27. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                      | kw  | 8.40    | 0.00    | 0.00      |
| 28. | 2030112931108  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                | m2  | 0.60    | 1850.00 | 1110.00   |
| 29. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                             | kg  | 3.026   | 1.00    | 3.026     |
| 30. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                   | kg  | 33.983  | 36.50   | 1240.39   |
| 31. | 2743123549047  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre (150mm)                                                                           | m   | 0.80    | 136.00  | 108.80    |
| 32. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                     | kg  | 4.123   | 25.00   | 103.063   |
| 33. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                           | buc | 73.492  | 2.00    | 146.985   |
| 34. | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                  | m2  | 0.256   | 2.00    | 0.513     |
| 35. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                      | buc | 248.64  | 2.00    | 497.28    |
| 36. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                               | m2  | 482.68  | 9.50    | 4585.46   |
| 37. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                         | kg  | 29.232  | 2.00    | 58.464    |
| 38. | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                | kg  | 10.057  | 1.00    | 10.057    |
| 39. | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                    | t   | 0.005   | 100.00  | 0.53      |
| 40. | 2521302602906  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                            | m2  | 16.50   | 84.50   | 1394.275  |
| 41. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                     | m3  | 2.732   | 0.00    | 0.00      |
| 42. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                      | m3  | 3.422   | 280.00  | 958.104   |
| 43. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                  | m2  | 100.538 | 215.00  | 21615.563 |
| 44. | 2521106718335  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (300mm)                                                                    | m   | 0.80    | 175.00  | 140.00    |
| 45. | 2670112202052  | Placi de granit ceramic                                                                                                | m2  | 9.034   | 240.00  | 2168.04   |
| 46. | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                              | m2  | 76.389  | 210.00  | 16041.753 |
| 47. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                     | m2  | 83.111  | 38.05   | 3162.389  |
| 48. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                       | m   | 32.196  | 36.66   | 1180.324  |
| 49. | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                       | m   | 68.408  | 40.83   | 2793.111  |
| 50. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                    | kg  | 4.20    | 55.00   | 231.00    |
| 51. | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                   | buc | 0.124   | 55.00   | 6.831     |
| 52. | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                     | buc | 244.064 | 0.25    | 61.016    |
| 53. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                               | buc | 41.60   | 0.30    | 12.48     |

|     |               |                                                                                              |     |        |         |                   |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|-------------------|
| 54. | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                | buc | 203.29 | 0.25    | 50.822            |
| 55. | 2874115833876 | Suruburi în autofiletare pe metal M-35x3,5 mm                                                | buc | 471.46 | 0.30    | 141.438           |
| 56. | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare | m2  | 0.60   | 3000.00 | 1800.00           |
| 57. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare               | m2  | 7.80   | 1840.00 | 14352.00          |
| 58. | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn (MDF)                                                  | m2  | 22.91  | 2625.00 | 60138.75          |
| 59. | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                          | kg  | 5.04   | 25.00   | 126.005           |
| 60. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                        | kg  | 194.88 | 39.50   | 7697.76           |
|     |               | <b>Total:</b>                                                                                |     |        |         | <b>164869.626</b> |

#### Utilaje:

| N   | Cod resurse   | Denumirea utilajelor                             | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma            |
|-----|---------------|--------------------------------------------------|----------|-----------|--------|-----------------|
| 1.  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                | h-ut     | 3.096     | 450.00 | 1393.20         |
| 2.  | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                         | h-ut     | 0.071     | 10.00  | 0.709           |
| 3.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut     | 0.183     | 5.00   | 0.914           |
| 4.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut     | 5.438     | 5.00   | 27.188          |
| 5.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut     | 0.92      | 8.00   | 7.357           |
| 6.  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut     | 0.816     | 8.00   | 6.525           |
| 7.  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut     | 2.206     | 10.00  | 22.061          |
| 8.  | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                | h-ut     | 6.063     | 8.00   | 48.501          |
| 9.  | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec     | h-ut     | 0.047     | 10.00  | 0.472           |
| 10. | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut     | 5.596     | 8.00   | 44.769          |
| 11. | 2940520007610 | Perforator electric                              | h-ut     | 0.109     | 25.00  | 2.732           |
| 12. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                           | h-ut     | 0.116     | 25.00  | 2.893           |
| 13. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut     | 30.692    | 5.00   | 153.458         |
|     |               | <b>Total:</b>                                    |          |           |        | <b>1710.779</b> |

|        |          |          |
|--------|----------|----------|
| Total: | 100.00 + | 402471   |
| TVA    | 20.00 %  | 80494,20 |

**Total deviz: 482965,20**

**Antreprenor:**

"ADRIKA" SRL

**Beneficiar:**

Pretura Botanica

(semnatura)

(semnatura)

Investitor  
Obiect

Pretura Botanica

**Lucrari de reparatie a incaperilor din incinta  
Preturii Botanica, str. Teilor, 10, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-1**  
**lucrari de reparatie**  
**(formular desfasurat)**

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de masura | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Coridor et. 6</b>                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1.1. Demolari</b>                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCR42A                     | Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var) | m2   |                                        |                      | 13.57<br>13.57         |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om | 0.2300                                 | 59.00                | 13.57                  |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                           | m2   |                                        |                      | 15.98<br>15.93         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                     | h-om | 0.1200                                 | 59.00                | 7.08                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                     | h-om | 0.1500                                 | 59.00                | 8.85                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                             | m3   | 0.0500                                 | 0.00                 | 0.00                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                   | h-ut | 0.0100                                 | 5.00                 | 0.05                   |
| 3      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, 11 unitati )                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 24.78<br>24.78         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                   | h-om | 0.2100                                 | 59.00                | 12.39                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                        | h-om | 0.2100                                 | 59.00                | 12.39                  |
| 4      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                  | buc  |                                        |                      | 12.98<br>12.98         |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                | h-om | 0.2200                                 | 59.00                | 12.98                  |
| 5      | TrB05B2-2                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m                                                       | t    |                                        |                      | 96.76<br>96.76         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                      | h-om | 1.6400                                 | 59.00                | 96.76                  |
| 6      | TsI50B5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                    | t    |                                        |                      | 116.10<br>0.00         |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                         | h-ut | 0.2580                                 | 450.00               | 116.10                 |
|        |                             | <b>1.1.2. Pereti</b>                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)                                                                         | m2   |                                        |                      | 6.59<br>1.77           |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                           | h-om | 0.0300                                 | 59.00                | 1.77                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    | 2416586105354 | Amorsa-grund (grund betonocontact)                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0.1500 | 31.50 | 4.725          |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0.0500 | 2.00  | 0.10           |
| 8  | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                | m2   |        |       | 93.21<br>71.98 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1.2200 | 59.00 | 71.98          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7.1400 | 2.90  | 20.706         |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0040 | 0.00  | 0.00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0790 | 5.00  | 0.395          |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0160 | 8.00  | 0.128          |
| 9  | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2 | m2   |        |       | 36.82<br>28.32 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0.2400 | 59.00 | 28.32          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1.4300 | 2.90  | 8.294          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0010 | 0.00  | 0.00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0160 | 5.00  | 0.16           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0030 | 8.00  | 0.048          |
| 10 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                            | m2   |        |       | 24.54<br>11.80 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.2000 | 59.00 | 11.80          |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1.1000 | 9.50  | 10.45          |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0.1500 | 15.25 | 2.287          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0003 | 0.00  | 0.00           |
| 11 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |       | 4.42<br>1.77   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0.0300 | 59.00 | 1.77           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0.1500 | 17.00 | 2.55           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0.0500 | 2.00  | 0.10           |
| 12 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                    | m2   |        |       | 40.68<br>32.45 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.4500 | 59.00 | 26.55          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.1000 | 59.00 | 5.90           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1.0549 | 7.80  | 8.228          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0.0010 | 0.00  | 0.00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0010 | 5.00  | 0.005          |
| 13 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |       | 4.42<br>1.77   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0.0300 | 59.00 | 1.77           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0.1500 | 17.00 | 2.55           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0.0500 | 2.00  | 0.10           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6     | 7                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 14 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |       | 49.42<br>32.45   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0.5500  | 59.00 | 32.45            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0.4000  | 39.50 | 15.80            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0.0600  | 2.00  | 0.12             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0.5000  | 2.00  | 1.00             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0.0500  | 1.00  | 0.05             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0.0020  | 0.00  | 0.00             |
|    |               | <b>1.1.3. Tavane</b>                                                                                                                                             |      |         |       |                  |
| 15 | ÑF59D         | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                            | m2   |         |       | 311.90<br>129.91 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 2.2019  | 59.00 | 129.912          |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                               | m2   | 1.0500  | 38.05 | 40.152           |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                 | m    | 0.9190  | 36.66 | 33.859           |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                 | m    | 2.2000  | 40.83 | 90.275           |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                  | m    | 2.3500  | 2.50  | 5.904            |
|    | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor                                                                                                                                | m    | 0.7575  | 2.50  | 1.903            |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                        | kg   | 0.2710  | 7.80  | 2.124            |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                               | kg   | 0.0875  | 25.00 | 2.199            |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                     | buc  | 1.6500  | 0.60  | 0.995            |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                               | buc  | 16.1900 | 0.25  | 4.068            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0.0064  | 5.00  | 0.032            |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                       | h-ut | 0.0475  | 10.00 | 0.475            |
| 16 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)                                                                                | m2   |         |       | 6.59<br>1.77     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0.0300  | 59.00 | 1.77             |
|    | 2416586105354 | Amorsa-grund (grund betonocontact)                                                                                                                               | kg   | 0.1500  | 31.50 | 4.725            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0.0500  | 2.00  | 0.10             |
| 17 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2   |         |       | 111.53<br>90.27  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1.5300  | 59.00 | 90.27            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7.1400  | 2.90  | 20.706           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0.0040  | 0.00  | 0.00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0.0790  | 5.00  | 0.395            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0.0195  | 8.00  | 0.156            |
| 18 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |       | 24.54<br>11.80   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0.2000  | 59.00 | 11.80            |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                         | m2   | 1.1000  | 9.50  | 10.45            |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0.1500  | 15.25 | 2.288            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0.0003 | 0.00   | 0.00              |
| 19 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 4.42<br>1.77      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0.0300 | 59.00  | 1.77              |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.1500 | 17.00  | 2.55              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0.0500 | 2.00   | 0.10              |
| 20 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                               | m2   |        |        | 40.68<br>32.45    |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0.4500 | 59.00  | 26.55             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.1000 | 59.00  | 5.90              |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1.0549 | 7.80   | 8.228             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0.0010 | 0.00   | 0.00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0.0010 | 5.00   | 0.005             |
| 21 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 4.42<br>1.77      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0.0300 | 59.00  | 1.77              |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.1500 | 17.00  | 2.55              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0.0500 | 2.00   | 0.10              |
| 22 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                            | m2   |        |        | 49.42<br>32.45    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0.5500 | 59.00  | 32.45             |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0.4000 | 39.50  | 15.80             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0.0600 | 2.00   | 0.12              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0.5000 | 2.00   | 1.00              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0.0500 | 1.00   | 0.05              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0.0020 | 0.00   | 0.00              |
| 23 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 358.02<br>129.80  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.1500 | 59.00  | 8.85              |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2.0500 | 59.00  | 120.95            |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4.0000 | 0.60   | 2.40              |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                   | m2   | 1.0500 | 215.00 | 225.75            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0.0150 | 5.00   | 0.075             |
|    |               | <b>1.1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |                   |
| 24 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi MDF inclusiv furnitura necesara, 0.9*2.05*10buc; 1.9*2.35*1buc) | m2   |        |        | 2742.53<br>106.20 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1.4700 | 59.00  | 86.73             |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0.0800 | 59.00  | 4.72              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.2500 | 59.00  | 14.75             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6       | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|------------------|
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn (MDF)                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1.0000 | 2625.00 | 2625.00          |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0.0850 | 25.00   | 2.125            |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0.4500 | 8.00    | 3.60             |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0.2200 | 25.00   | 5.50             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0.0200 | 5.00    | 0.10             |
| 25 | CK21A         | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa la panou de incendiu 0.75*0.8) | m2   |        |         | 3095.68<br>56.05 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0.8500 | 59.00   | 50.15            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.1000 | 59.00   | 5.90             |
|    | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                         | m2   | 1.0000 | 3000.00 | 3000.00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4.0000 | 0.30    | 1.20             |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0.5000 | 55.00   | 27.50            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0.1750 | 55.00   | 9.625            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0.6000 | 2.00    | 1.20             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1.0000 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0.0200 | 5.00    | 0.10             |
|    |               | <b>1.2. Bloc sanitar et. 5</b><br><b>1.2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |        |         |                  |
| 26 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, 1 unitati )                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |         | 24.78<br>24.78   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.2100 | 59.00   | 12.39            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.2100 | 59.00   | 12.39            |
| 27 | RpCG29D       | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                                                                                                                                                        | m3   |        |         | 226.96<br>226.56 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.4500 | 59.00   | 26.55            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3.3900 | 59.00   | 200.01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0.1200 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.0800 | 5.00    | 0.40             |
| 28 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |         | 94.47<br>94.40   |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.8000 | 59.00   | 47.20            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.8000 | 59.00   | 47.20            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0.0030 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0.0150 | 5.00    | 0.075            |
| 29 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                         | m2   |        |         | 46.27<br>46.02   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0.3900 | 59.00   | 23.01            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0.3900 | 59.00   | 23.01            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0.0500 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0.0500 | 5.00    | 0.25             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 30 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                              | buc  |         |        | 64.90<br>64.90   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 1.1000  | 59.00  | 64.90            |
| 31 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                 | buc  |         |        | 56.05<br>56.05   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 0.9500  | 59.00  | 56.05            |
| 32 | RpSB01C       | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                              | m    |         |        | 46.61<br>46.61   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 0.7900  | 59.00  | 46.61            |
| 33 | RpSB01A       | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm                                                               | m    |         |        | 37.76<br>37.76   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 0.6400  | 59.00  | 37.76            |
| 34 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                | buc  |         |        | 12.98<br>12.98   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0.2200  | 59.00  | 12.98            |
| 35 | TrB05B2-2     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                     | t    |         |        | 96.76<br>96.76   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                    | h-om | 1.6400  | 59.00  | 96.76            |
| 36 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km                                                                                                         | t    |         |        | 116.10<br>0.00   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                       | h-ut | 0.2580  | 450.00 | 116.10           |
|    |               | <b>1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 37 | CD72D         | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m | m2   |         |        | 632.53<br>215.29 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                | h-om | 3.6490  | 59.00  | 215.291          |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                      | m2   | 4.2000  | 38.05  | 160.609          |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                        | m    | 1.1450  | 36.66  | 42.186           |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                        | m    | 2.2000  | 40.83  | 90.275           |
|    | 2521302602906 | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                                                                             | m2   | 1.0300  | 84.50  | 87.47            |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                         | m    | 1.2200  | 2.50   | 3.065            |
|    | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                  | m    | 3.0300  | 2.50   | 7.613            |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                               | kg   | 0.9710  | 7.80   | 7.612            |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                      | kg   | 0.1750  | 25.00  | 4.397            |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                            | buc  | 1.5000  | 0.60   | 0.904            |
|    | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                           | buc  | 12.6900 | 0.25   | 3.188            |
|    | 2874115833876 | Suruburi în autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                          | buc  | 29.4300 | 0.30   | 8.873            |
|    | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                   | m2   | 0.0160  | 2.00   | 0.032            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0.0154  | 5.00   | 0.077            |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                              | h-ut | 0.0937  | 10.00  | 0.937            |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 38 | CF15A              | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |        | 132.93<br>100.30 |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1.4000  | 59.00  | 82.60            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0.3000  | 59.00  | 17.70            |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10.5000 | 2.30   | 24.15            |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0.0300  | 280.00 | 8.40             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0.0070  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0.0240  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0.0040  | 5.00   | 0.02             |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0.0080  | 8.00   | 0.064            |
| 39 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4.42<br>1.77     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0.0300  | 59.00  | 1.77             |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0.1500  | 17.00  | 2.55             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0.0500  | 2.00   | 0.10             |
| 40 | CI21A              | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm                                                                                         | m2   |         |        | 434.44<br>171.10 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om | 2.9000  | 59.00  | 171.10           |
|    | 2670112202051      | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                | m2   | 1.0200  | 210.00 | 216.342          |
|    | 2462106110557      | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                | kg   | 4.4000  | 6.83   | 30.353           |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga                                                                                                                                                                     | kg   | 0.4300  | 36.50  | 15.852           |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0.0020  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0.0253  | 5.00   | 0.126            |
|    | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                  | h-ut | 0.0110  | 8.00   | 0.088            |
|    | 2952270003205      | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                        | h-ut | 0.0730  | 8.00   | 0.584            |
| 41 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4.42<br>1.77     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0.0300  | 59.00  | 1.77             |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0.1500  | 17.00  | 2.55             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0.0500  | 2.00   | 0.10             |
| 42 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |        | 40.68<br>32.45   |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0.4500  | 59.00  | 26.55            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0.1000  | 59.00  | 5.90             |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1.0549  | 7.80   | 8.228            |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0.0010  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0.0010  | 5.00   | 0.005            |
| 43 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4.42<br>1.77     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0.0300  | 59.00  | 1.77             |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0.1500  | 17.00  | 2.55             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0.0500  | 2.00   | 0.10             |
| 44 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2                                                                          | m2   |         |        | 49.42<br>32.45   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                    | straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0.5500  | 59.00  | 32.45            |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0.4000  | 39.50  | 15.80            |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0.0600  | 2.00   | 0.12             |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0.5000  | 2.00   | 1.00             |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0.0500  | 1.00   | 0.05             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0.0020  | 0.00   | 0.00             |
|    |                    | <b>1.2.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                  |
| 45 | IzF04A             | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc | m2   |         |        | 46.72<br>2.36    |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0.0400  | 59.00  | 2.36             |
|    | 2320322600036      | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1.7000  | 25.00  | 42.50            |
|    | 2653102100880      | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0.3400  | 1.00   | 0.34             |
|    | 2052152959010      | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                            | t    | 0.0006  | 100.00 | 0.06             |
|    | 2052152958990      | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1.1300  | 1.00   | 1.13             |
|    | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0.0010  | 5.00   | 0.005            |
|    | 2952270004029      | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0.0130  | 25.00  | 0.325            |
| 46 | CG01A              | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 83.21<br>41.30   |
|    | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.6000  | 59.00  | 35.40            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0.1000  | 59.00  | 5.90             |
|    | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.0330  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 13.0000 | 2.30   | 29.90            |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0.0420  | 280.00 | 11.76            |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0.0100  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0.0300  | 5.00   | 0.15             |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0.0120  | 8.00   | 0.096            |
| 47 | CG50A              | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 422.51<br>141.25 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2.3940  | 59.00  | 141.246          |
|    | 2670112202052      | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1.0150  | 240.00 | 243.60           |
|    | 2462106110554      | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4.3000  | 6.83   | 29.369           |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.2000  | 36.50  | 7.30             |
|    | 2881116002700      | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0.0200  | 15.00  | 0.30             |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0.0040  | 0.00   | 0.00             |
|    | 2952270003205      | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0730  | 8.00   | 0.584            |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0.0116  | 5.00   | 0.058            |
|    | 2952270007607      | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0.0053  | 10.00  | 0.053            |
|    |                    | <b>1.2.4. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6       | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|------------------|
| 48 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                             | m2   |        |         | 358.02<br>129.80 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.1500 | 59.00   | 8.85             |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2.0500 | 59.00   | 120.95           |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4.0000 | 0.60    | 2.40             |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                        | m2   | 1.0500 | 215.00  | 225.75           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0150 | 5.00    | 0.075            |
|    |               | <b>1.2.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |         |                  |
| 49 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi PVC 0.7*2.0*2buc) | m2   |        |         | 1927.41<br>47.79 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.7300 | 59.00   | 43.07            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.0800 | 59.00   | 4.72             |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                             | m2   | 1.0000 | 1840.00 | 1840.00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4.0000 | 0.30    | 1.20             |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0.5000 | 55.00   | 27.50            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0.1750 | 55.00   | 9.625            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0.6000 | 2.00    | 1.20             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1.0000 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0200 | 5.00    | 0.10             |
|    |               | <b>1.3. Incapere soferi</b><br><b>1.3.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |        |         |                  |
| 50 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                             | m2   |        |         | 15.98<br>15.93   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.1200 | 59.00   | 7.08             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.1500 | 59.00   | 8.85             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0500 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0.0100 | 5.00    | 0.05             |
| 51 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                               | m2   |        |         | 46.27<br>46.02   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0.3900 | 59.00   | 23.01            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.3900 | 59.00   | 23.01            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0.0500 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0.0500 | 5.00    | 0.25             |
| 52 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, 3 unitati; fereastră 1 unitate )                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |         | 24.78<br>24.78   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.2100 | 59.00   | 12.39            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0.2100 | 59.00   | 12.39            |
| 53 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                      | t    |        |         | 116.10<br>0.00   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7                                         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------------------------------|
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0.2580  | 450.00 | 116.10                                    |
|    |                | <b>1.3.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                                           |
| 54 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                     | m2   |         |        | <div>132.93</div> <hr/> <div>100.30</div> |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1.4000  | 59.00  | 82.60                                     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0.3000  | 59.00  | 17.70                                     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                               | kg   | 10.5000 | 2.30   | 24.15                                     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0.0300  | 280.00 | 8.40                                      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0070  | 0.00   | 0.00                                      |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0.0240  | 0.00   | 0.00                                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0040  | 5.00   | 0.02                                      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0.0080  | 8.00   | 0.064                                     |
| 55 | CI21A          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | <div>434.44</div> <hr/> <div>171.10</div> |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2.9000  | 59.00  | 171.10                                    |
|    | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1.0200  | 210.00 | 216.342                                   |
|    | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4.4000  | 6.83   | 30.353                                    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0.4300  | 36.50  | 15.852                                    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0.0020  | 0.00   | 0.00                                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0253  | 5.00   | 0.126                                     |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0.0110  | 8.00   | 0.088                                     |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0.0730  | 8.00   | 0.584                                     |
| 56 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                | m2   |         |        | <div>93.21</div> <hr/> <div>71.98</div>   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1.2200  | 59.00  | 71.98                                     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7.1400  | 2.90   | 20.706                                    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0040  | 0.00   | 0.00                                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0790  | 5.00   | 0.395                                     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0160  | 8.00   | 0.128                                     |
| 57 | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2 | m2   |         |        | <div>36.82</div> <hr/> <div>28.32</div>   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0.2400  | 59.00  | 28.32                                     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1.4300  | 2.90   | 8.294                                     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0.0010  | 0.00   | 0.00                                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0.0160  | 5.00   | 0.16                                      |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0030  | 8.00   | 0.048                                     |
| 58 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | <div>4.42</div> <hr/> <div>1.77</div>     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0.0300  | 59.00  | 1.77                                      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6       | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|------------------|
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0.1500 | 17.00   | 2.55             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0.0500 | 2.00    | 0.10             |
| 59 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |         | 40.68<br>32.45   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.4500 | 59.00   | 26.55            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.1000 | 59.00   | 5.90             |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1.0549 | 7.80    | 8.228            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0.0010 | 0.00    | 0.00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0.0010 | 5.00    | 0.005            |
| 60 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |         | 4.42<br>1.77     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0.0300 | 59.00   | 1.77             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0.1500 | 17.00   | 2.55             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0.0500 | 2.00    | 0.10             |
| 61 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                               | m2   |        |         | 49.42<br>32.45   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0.5500 | 59.00   | 32.45            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0.4000 | 39.50   | 15.80            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0.0600 | 2.00    | 0.12             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0.5000 | 2.00    | 1.00             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.0500 | 1.00    | 0.05             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0.0020 | 0.00    | 0.00             |
|    |               | <b>1.3.3. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |         |                  |
| 62 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |         | 358.02<br>129.80 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.1500 | 59.00   | 8.85             |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2.0500 | 59.00   | 120.95           |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4.0000 | 0.60    | 2.40             |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1.0500 | 215.00  | 225.75           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0.0150 | 5.00    | 0.075            |
|    |               | <b>1.3.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |         |                  |
| 63 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi PVC 0.9*2 exterioara*1 buc.; 0.9*2 interioara*1buc; 0.7*2*1buc) | m2   |        |         | 1927.41<br>47.79 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0.7300 | 59.00   | 43.07            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0.0800 | 59.00   | 4.72             |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1.0000 | 1840.00 | 1840.00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4.0000 | 0.30    | 1.20             |

| 1  | 2             | 3                                                                                        | 4    | 5      | 6       | 7                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|-------------------|
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                      | kg   | 0.5000 | 55.00   | 27.50             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                           | kg   | 0.1750 | 55.00   | 9.625             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                        | buc  | 0.6000 | 2.00    | 1.20              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                        | kw   | 1.0000 | 0.00    | 0.00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                              | h-ut | 0.0200 | 5.00    | 0.10              |
| 64 | CK57A         | Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (fereastră 0.75*0.8*1buc) | m2   |        |         | 1999.51<br>101.19 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                 | h-om | 1.7150 | 59.00   | 101.185           |
|    | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                  | m2   | 1.0000 | 1850.00 | 1850.00           |
|    | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10ø130 mm                                                              | buc  | 6.5000 | 2.00    | 13.00             |
|    | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                           | m    | 2.6400 | 3.00    | 7.92              |
|    | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                               | m    | 2.7400 | 3.00    | 8.22              |
|    | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                      | m    | 0.6400 | 3.00    | 1.92              |
|    | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l     | buc  | 0.2070 | 55.00   | 11.385            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                      | h-ut | 0.0288 | 5.00    | 0.144             |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                      | h-ut | 0.1821 | 25.00   | 4.554             |
|    | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                                                                 | h-ut | 0.1182 | 10.00   | 1.182             |
| 65 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)                                         | m    |        |         | 160.85<br>23.60   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                  | h-om | 0.3200 | 59.00   | 18.88             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                    | h-om | 0.0800 | 59.00   | 4.72              |
|    | 2743123549047 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre (150mm)                                             | m    | 1.0000 | 136.00  | 136.00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                  | buc  | 4.0000 | 0.30    | 1.20              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                              | h-ut | 0.0100 | 5.00    | 0.05              |
| 66 | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)                          | m    |        |         | 182.16<br>5.31    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                  | h-om | 0.0800 | 59.00   | 4.72              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                    | h-om | 0.0100 | 59.00   | 0.59              |
|    | 2521106718335 | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (300mm)                                      | m    | 1.0000 | 175.00  | 175.00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                  | buc  | 6.0000 | 0.30    | 1.80              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                              | h-ut | 0.0100 | 5.00    | 0.05              |

Antreprenor "ADRIKA" SRL  
(functia, semnatura)

Beneficiar Pretura Botanica  
(functia, semnatura)